1
DICHTE KIPPSCHALTER
für MIL & ZIVIL
SEALED TOGGLE SWITCHES
for MIL & CIVIL
 MICRO SWITCH Sensing and Control  EUROPA  AUSTRIA  Tel.:  +43 / 3353 / 761315  office@polstertec.at
2
KIPPSCHALTER

*** Fügen Sie den Zusatz auch der MIL-Nr. hinzu.
SPEZIAL LÖTANSCHLUSS:
BESTELLSCHLUESSEL:
11TL, 12TL und 14TL Typen mit Spezial-Lötanschlüssen sind MIL-S-3950 qualifiziert.
Sie haben dieselben Schaltstellungen und elektrischen Kategorien wie die Serien 1TL, 2TL und
4TL.
Beispiel: Type 11TL1-2 ist dieselbe Bauart wie Type 1TL1-2, aber sie hat anstelle von
Schraubanschlüssen, Spezial-Lötanschlüsse. Die kompletten MS Nummern sind im Datenblatt 204
ersichtlich.
 MICRO SWITCH Sensing and Control  EUROPA  AUSTRIA  Tel.:  +43 / 3353 / 761315  office@polstertec.at
8
DICHTE KIPPSCHALTER
SEALED TOGGLE SWITCHES/IWTS
TL Serie
ALLGEMEINE INFORMATIONEN:
IWTS (Integrated Wire Termination System) bietet Ihnen eine zuverlässige, voll einsetzbare Einheit, nach MIL-S-3950
Anforderungen. IWTS verbessert die Wartbarkeit, da die Leitungsbündel nicht gestört werden müssen. Adern können mit
einem Ein-/Ausbauwerkzeug schnell und einfach montiert oder demontiert werden.
Die Hauptkonnektoren werden durch eine einzigartige Elastomerdichtung geschützt. Es gibt keine freiliegenden Metall-
Anschlüsse.
Erhältlich sind Versionen, die Nr. 16-Drähte mit M39029/1-102 Kontaktstiften, oder Nr. 20-Drähte mit M39029/1-101
Kontaktstiften unterstützen. Die Verbindungen sind unempfindlich gegen Stöße, Vibrationen und hohe Zugkraft.
TYPISCHE ANWENDUNGEN:
 Militärische und zivile Luftfahrt und Marine
 Befehls- und Kontrollsysteme
 Radar und Luftverteidigungssysteme
 Test, Bodenunterstützung und Trainingsausstattung
 Panzer, bewaffnete / gepanzerte Mannschaftsfahrzeuge und andere militärische (Sonder-)Fahrzeuge
MOEGLICHE VARIANTEN:
Zusätzlich zu den in den Bestellschlüsseln angeführten Kontaktvarianten, können IWTS Schalter mit allen
Kombinationen der TL Serie, die in den nächsten Seiten angeführt sind, ausgestattet werden.
Kippschalter mit Verriegelung sind ebenfalls erhältlich. Kontaktieren Sie uns!
SPEZIAL TL HEBEL:
Hier finden Sie einen Auszug von möglichen Hebel-Varianten für die TL-Serie.
Diese Hebel sind auch in farbigen Ausführungen erhältlich.
 MICRO SWITCH Sensing and Control  EUROPA  AUSTRIA  Tel.:  +43 / 3353 / 761315  office@polstertec.at
9
DICHTE KIPPSCHALTER
SEALED TOGGLE SWITCHES/IWTS
TL Serie
BESTELLSCHLÜSSEL FÜR TL-SCHALTER MIT 2 SCHALTSTELLUNGEN UND IWTS TERMINATION:
Schaltstellung bei Kipphebel auf: Nr. 16 Termination Nr. 20 Termination